4V

\

r

<èÀ(^anidlial de ó^íaciaz
/\

mnaia

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N2 0695/2001

Assunto Proposição:
DISPÕE SOBRE DENIMINAÇRO DE BAIRRO

PROJETO DE LEI 032/2001

Requerente Autor: DIRCEÜ CÂVÂLHERI - VEREADOR

I

Data: 29.10.2001

Movimento:

o í

\

U/5ã'

Estado do Espírito Santo
APROVADO 2° TURNO

\Sj /U /JõoLAPROVADO rTURNO

EmM=AL=/Sml

Em

:=»■

PROJETO DE LEI N" 032/20(ÍT Presidente da Câmara

^èslUtílIlü dã-e-UfHdfd-

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE
BAIRRO, LOCALIZADO NESTA CIDADE.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO SANCIONA A
SEGUINTE LEI:

O

Art. r. Passa a denominar-se bairro São Rafael o loteamento

Irmãos Bitti Loureiro localizado próximo ao Conjunto Sauaçu, nesta cidade
de Aracruz.

w

Art. 2". Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Aracruz, 19 outubro de 2001.

u

DIRCEU CAVALHERI

Vereador

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-maii: cmacz@zaz.com.br

3

Estado do Espírito Santo
ARacRI^

PROCESSO N 0695/2001

ENCAMINHAMENTO

O

AO DPT^ LEGISLATIVO:

Após registrar e autuar o processo encaminho a V. S“, para

conhecimento e providências.

Em: 29.10.2001

HÉLIO ANTÔNIO PIONA

Chi Dpt".Administrativo

vC'

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

o/ma/Mi3 I

ní

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

APROVADO 1° TURNO

PROCESSO:

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA: .

N.“ 030/2001

Projeto de Lei n” 032/2001.
Vereador Dirceu Cavalheri

Dispõe sobre denominação de Bairro.
Presidente da ^amara

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu a análise minuciosa-d»

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional^ vOtirtdo a

Comissão da seguinte maneira:

•r

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do relator.
Voto do membro: Voto no mesmo sentido.

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável a aprovação da matéria.

APROVADO 2° TURMO
Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em; 31 de outubro de 2001.

Presidente da Camara

O- .
PRESIDENTE: Marilza Teixeira Furieri

RELATOR:

MEMBRO:
Margareth da Silva Cabid^li....
Antonio Ghidetti

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

o/mum.j 3

n

Estado do Espírito Santo
^ ARACRUj ^

MAPA DE VOTAÇÃO

-á.??.. .) lA]§X)Ql

DATA:)iliilâ0'í'

SESSÃO: 1° TURNO

2° TURNO-

PROPOSIÇÃO: :P/çí?.^.... c£w.... M. L

COMISSÃO DE JUSTIÇA
VEREADOR 1° TURNO 2° TURNO

/" 'v DATA: DATA:

SIM NAO SIM NAO

ANTONIO GUIDETTI K V
CLAÚDIO SPINASSÉ X

CLOVES VIEIRA X

4
DIRCEU CAVALHERI

35nr>áX>
EDIVAN GUIDOTE RIBEIRO

ELOÍSIO GERALDO GUZZO
x:
X y

JOÃO ROCHA NUNES

JOSÉ NILO DA VITÓRIA
X

MARGARETH DA SILVA CABIDELLI

MARILZA TEDCEIRA FURIERI

NIVALDO GONÇALVES QUERINO

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

RONALDO MODENESI CUZZUOL

y

X

X X

X

X
ROSANE RIBEIRO MACHADO

SAULO RODRIGUES MEIRELLES

SUELI OLIVEIRA QUINONEZ

ZEZINHO ATÍLIO SCOPEL

yX
X y

X y

X

RESULTADOS

r TURNO: Favoráveis:.!^...votos
Contrários:. QQ

2°TURNO :Favoráveis:..

Contrários:

votos

...votos■09votos

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br

I

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

SESSÃO: 1° TURNO DATA;05.U.^.
2° TURNO cSè/lQab...tàcLüTCUEçi... .DATA:. j. [ (. / Siml

.Ç^.. .Ê-?A M.. .SWlPROPOSIÇÃO:

VEREADOR 1° TURNO 2° TURNO

SIM NAO SIM NAO

XANTONIO GUIDETTIf v

CLAÚDIO SPINASSÉ X

CEOVES VIEIRA X

l/Q-kÍlü&DIRCEU CAVALHERI 'TVÍO '\jGfúX'
EDIVAN GUIDOTE RIBEIRO X y;
ELOÍSIO GERALDO GUZZO /

%
X

/JOAO ROCHA NUNES X

JOSÉ NILO DA VITÓRIA yX
MARGARETH DA SILVA CABIDELLI X

MARILZA TEIXEIRA FURIERI
CX aa/-i ^Aj

yNIVALDO GONÇALVES QUIRINO X
ORVANIR PEDRO BOSCHETTI X
RONALDO MODENESI CUZZUOL X

yROSANE RIBEIRO MACHADO X

ySAULO RODRIGUES MEIRELLES X

/SUELI OLIVEIRA QUINONEZ
VZEZINHO ATÍLIO SCOPEL X

RESULTADOS

1° TURNO: Favoráveis:.-!^:...votos
Contrários: .00... .votos

2°TURNO:Favoráveis:.. .j

Contrários :0..^
..votos

votos

1° Sedfetáno

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.conn.br

3

Estado do Espírito Santo
N AracruZ

“S
lií,

Aracruz, 13 de novembro de 2001.

OF.N". 455/2001

Gab. da Presidência.

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n" 032/2001, de autoria deste vereador,

que dispõe sobre denominação de bairro, o qual foi aprovado em 2° Turno, na 34®. Sessão
Ordinária, da Legislatura 2001/2004, realizada na data de 12/11/2001, para as providências
por parte desse Executivo.

Na oportunidade, apresento minhas

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

DIRCEU CAVALHERI

Presidente da Câmara

Exm° Sr.

LUIZ CARLOS CACÁ GONÇALVES
Prefeito Municipal
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-000 - Tel.: (27) 3256-1491
Telefax: (27) 3256-4466 - E-mail: cmacz@zaz.com.br